
  
 

CITTA’DI MOLFETTA 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

        
 
   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

 

 

 

 

Iscritta al N.4  del registro Determinazioni Dirigenziali in data  

  

 Numero generale n. 19/01/2010 

 
 
 
OGGETTO: Adesione allo schema di contratto di prestito di scopo 

proposto dalla CDP per acquisizione risorse necessarie al 

finanziamento dei lavori di “Nuova pavimentazione strade centro 

cittadino”. Importo complessivo euro 3.000.000,00. 

 

 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18. 8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Consiglio Comunale n.20 del 30/03/2009 di approvazione del Bilancio di 

Previsione  anno 2009; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che con deliberazione dei Giunta Comunale n. 310 del 23/11/2009 , ratificata con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 76 del 27/11/2009, dichiarata immediatamente eseguibile, sono  stati inseriti nel  

Piano triennale delle Opere Pubbliche 2009/2011( anno 2010) i lavori di “ Nuova pavimentazione strade  

cittadine- centro” per un importo di euro 3.000.000,00; 

 

Considerato con deliberazione di Giunta Comunale  n. 310 del 23/11/2009, è stato approvato il progetto 

definitivo dei lavori di “Nuova pavimentazione strade centro cittadino”  dell’importo complessivo di euro 

3.000.000,00; 

Ritenuto di assumere un mutuo con la CDP SPA per il finanziamento dei suddetti lavori; 

 

Visto l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive 

modificazioni, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali(T.U.E.L.); 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 310 del 23/11/2009, successivamente ratificata con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 27/11/2009, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale l’Ente ha deliberato la variazione al  bilancio pluriennale 2009/2011 (anno 2010 - anno di concessione 

del prestito) nel quale sono incluse le previsioni relative al prestito in oggetto (articolo 203 del TUEL); 

 

Vista la deliberazione di approvazione del bilancio di consuntivo n.32 del 03/06/2009 divenuta esecutiva , 

con la quale l’ Ente ha approvato il rendiconto dell’esercizio anno 2008; 

 

Attesa la ricorrenza delle condizioni di cui all’art.204, comma 1 del TUEL e successive modificazioni; 

 

RITENUTO 

 

Che il fine s’intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare le risorse finanziarie 

necessarie alla realizzazione dei lavori di nuova pavimentazione strade centro cittadino; 

Che il contratto con la CDP S.P.A. ha per oggetto l’assunzione di un prestito- ai sensi degli articolo 11, 12 e 

13 del decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 6 ottobre 2204, per l’importo di euro 3.000.000,00; 

 

Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta ; 

 

Che la decorrenza dell’ammortamento è fissata al 1 gennaio immediatamente successivo a quello della data 

di perfezionamento; 

 

Che la durata del prestito è di 20 anni ed il relativo tasso è fisso; 

 

che il contraente CDP SPA è stato individuato in base alle disposizioni che regolano l’accesso ai servizi di 

interesse economico generale CDP S.p.A.; 



 

 

DETERMINA 

 

 

1) di porre in essere tutte le attività finalizzate del contratto di prestito con la CDP SPA al fine di 

procurare le risorse necessarie alla realizzazione dei  lavori di nuova pavimentazione strade centro 

cittadino dell’importo di euro 3.000.000,00 (euro tremilioni); 

2) di aderire allo schema di “Contratto di prestito di scopo – codice contratto 01/01.01/001.01 ed alle 

condizioni generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della CDP SPA n.1255 del 27 

gennaio 2005, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla gazzetta ufficiale – Parte Seconda- n.29 

del 5 febbraio 2005 e successive modificazioni  ed integrazioni; 

3) che il tasso d’interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dall’Amministratore Delegato 

della CDP SPA, valido nella settimana  in cui la proposta contrattuale è ricevuta dalla CDP Spa; 

4) di garantire le n.40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delega sul Tesoriere a valere 

sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio; 

5) Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci; 

6) Trasmettere il presente atto al Settore Economico Finanziario, al Responsabile del procedimento per 

il successivo inoltro alla Cassa Depositi e Prestiti. 

 

 

 

 

Il  Responsabile del procedimento   Il dirigente del Settore Finanziario 

 dott.ssa Ottavia Antonucci    dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 D.LGS n.267/2000. 
       

 

Molfetta , 

    

   Il Dirigente Settore Economico Finanziario  

 

                   Dott.  Giuseppe D. de Bari 

__________________________________________________________________    



 

PUBBLICAZIONE 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  CONSECUTIVI  

 

 

DAL ______________AL_______________ 

 

 

 

 

 

      IL SEGRETARIO GENERALE 

 

     ________________________ 

 

 

Al  Sindaco 

Al Segretario Generale 

 

Al_________________ 

 

 

 
 


